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COUNCIL OF THE DISTRICT OF COLUMBIA

NOTICE

D.C. LAW 9-56

"Revocable Trust Tax Exemption Amendment
Act of 1991".

Pursuant to Section 412 of the District of Columbia Self-

Government and Governmental Reorganization Act, P. L. 93-198,

"the Act", the Council of the District of Columbia adopted Bil~

No. 9-53 on first and second readings, October I, 1991, and

November 5, 1991, respectively. Following the signature of the

Mayor on November 25, 1991, this legislation was assigned Act No.

9-99, published in the December 6, 1991, edition of the D.C.

Register, (Vol. 38 page 7281) and transmitted to Congress on

November 26, 1991 for a 30-day review, in accordance with Section

602(c)(I) of the Act.

The Council of the District of Columbia hereby gives notice

that the 30-day Congressional Review Period has expired, and

therefore, cites this enactment as D.C. Law 9-56, effective

March 7, 1992.                                          /~

~/~airman of the Council

Dates Counted During the 30-day Congressional Review Period:

November

January

February

March

26,27

21,22,23,24,27,28,29,30,31

3,4,5,6,7,18,19,20,21,24,25,26,27,28

2,3,4,5,6
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AN ACT

D,C, ACT 9-99

IN THE COUNCIL OF THE DISTRICT OF COLUMBIA

NOVEMBER 25, 1991

To amend the District of Columbia Revenue Act of 1980; District of
Columbia Real Estate Deed Recordation Tax Act; Real Property Tax
Rates for Tax Year 1987 Act of 1986 to grant exemptions from the
transfer and deed recordation taxes for certain transfers of real
property, without consideration, into or out of a revocable trust
and to ensure that a property owner who transfers property into a
revocable trust retains eligibility for certain owner occupier tax
deductions.

BE IT ENACTED BY THE COUNCIL OF THE DISTRICT OF COLUMBIA,
That this act may be cited as the "Revocable Trust Tax Exemption
Amendment Act of 1991".

¯ See. 2. Section 402 of the District of Columbia Revenue Act of 1980,
effective September 13, 1980 (D.C. Law 3-92; D.C. Code §47-902), is
amended by adding 3 new paragraphs (12), (13) and (14) to read as
follows :

"(12) A transfer of bare legal title into a revocable trust, without
actual consideration for the transfer, where the transferor is the current
beneficiary of the trust;

"(13) A transfer of property to a named beneficiary of a revocable
trust by reason of the death of the grantor of the revocable trust; and

"(14) A transfer of property by the trustee of a revocable trust
if the transfer would otherwise be exempt under this section if made by
the grantor of the revocable trust."

Sec. 3. Section 302 of the District of Columbia Real Estate Deed
Recordation Tax Act, approved March 2, 1962 (76 Star. 11; D.C. Code
§45-922), is amended by adding 3 new paragraphs (17), (18), and (19)
to read as follows:

"(17) A deed by a transferor that conveys bare legal title to
the trustee of a revocable trust, without consideration for the transfer,
where the transferor is the beneficiary of the trust;

"(18) A deed to property transferred to a beneficiary of a
revocable trust as the result of the death of the grantor of the revocable
trust; and

"(19) A deed to property transferred by the trustee of a
revocable trust if the transfer would otherwise be exempt under this
section if made by the grantor of the revocable trust."

Section
45-.922



Emolted Orilinal

Sec. 4. Section 3(e) of the Residential Property Tax ttelief Act of
1977, effective February 28, 1978 (D.C. Law 2-45; D.C. Code
§47-850(e)), is amended by adding a new paragraph (2-a) to read as
follows :

"(2-a) The eligibility of any real property for the deduction
provided for in this section shall not be affected by the transfer of the
real property into a revocable trust, so long as the transfer is without
consideration and the property remains the principal residence of the
transferor before and after the transfer."

Section
47-850

Sec. 5.
Act of 1986, effective September 23, 1986 (D.C. Law 6-153; D.C. Code
§47-863), is amended by adding a new subsection (a-l) to read as follows:

"(a-l) A property owner who is otherwise eligible for property tax
relief under this section shall not lose the eligibility by virtue of a
transfer of the property into a revocable trust, so long as the transfer
is without consideration and the owner continues to reside in the property
before and after the transfer."

Section 5 of the Real Property Tax l~ates for Tax Year 1987Section
47-863

Sec. 6. The Mayor shall, pursuant to title 1 of the District of
Columbia Administrative Procedure Act, approved October 21, 1968 (82
Star. 1204; D.C. Code §1-1501 et seq.), issue rules to implement the
provisions of this act.

Sec. 7. This act shall take effect after a 30-day period of
Congressional review following approval by the Mayor (or in the event
of veto by the Mayor, action by the Council of the District of Columbia
to override the veto) as provided in section 602(c)(1) of the District of
Columbia Self-Government and Governmental tteorganization Act,
approved December 24, 1973 (87 Star. 813; D.C. Code §1-233(c)(1)), and
publication in either the District of Columbia ttegister, the District of
Columbia Statutes-at-Large, or the District of Columbia Municipal
Regulations.

Council of the District of Columbia

Mayor               ~ ....................
District of Columbia

APPROVED: November 25, 1991
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